REDAcAo FINAL, SOBRE o PROJETO DE LEI ORDINARIA, PELO EXECUTIVO N°. 39/2020, DE 
24 DE NOVEMBRO DE 2020. 

lo presente parecer tem por objeto o Projeto de Lei Ordinério n.‘-’ 39 de 24 de novembro de 
2020, de iniciativa do Poder Executivo local, que ”Autoriza o repasse do R$629.662,50 (seiscentos 
e Vinte e nove mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) ao Instituto de 
Previdéncia dos servidores Pfiblicos do Municipio do Andradas- ANDRADAS PREV e dé 
outras providencias”. 

lnicialmente, vale salientar que compete a esta comissao opinar, obrigatoriamente, sobre 
todas as matérias em trémite nesta Casa, nos termos do artigo 83 da Resolugfio 142/2015 (Regimento